Programa de Pós-Graduação em Agronegócios. Av. Independência, nº 3751
Fone: (55) 3742 8867, CEP 98300-000 PALMEIRA DAS MISSÕES - RS.

Processo Seletivo - Mestrado em Agronegócios - Edital Específico 019.22/2021

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS A REALIZAR A PROVA

ESCRITA DE CONHECIMENTO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo – Mestrado em Agronegócios torna público que a

prova escrita de conhecimentos, com peso 2,0, será realizada em 24 de agosto de 2021, com início às

9h00min e término às 12h00min, em sala virtual a ser informada (por e-mail) aos candidatos com

inscrições homologadas até 17h00min do dia 23 de agosto de 2021.

Realizada a análise das inscrições e da documentação recebida, a comissão passa a informar a

relação dos candidatos aptos a realizar a prova escrita.

Tabela 1. Número de Inscrição dos Candidatos aptos a realizarem a prova

Nº Inscrição
3448
3315
3477
3498
3627
3395
3093
3117
3572

Foram considerados desclassificados os candidatos relacionados na Tabela 2, pois não

atenderam integralmente as normas do Edital 19 e 19.22/2021.

Tabela 2. Candidatos desclassificados e não aptos a realizarem a prova escrita

Nº Inscrição Critério de Desclassificação
3028 Não atendeu o Item 3 do Edital Específico 019.22/2021.
3087 Não atendeu o Item 3.4 do Edital Específico 019.22/2021.
3622 Não atendeu o Item 3.6 do Edital Específico 019.22/2021.
3006 Não atendeu os Itens 3.4 e 3.6 do Edital Específico 019.22/2021.
3579 Não atendeu os Itens 3.4 e 3.6 do Edital Específico 019.22/2021
3126 Não atendeu o Item 3 do Edital Específico 019.22/2021.
2612 Não atendeu os Itens 3.3, 3.4, 3.5, 3.6 e 3.7 do Edital Específico 019.22/2021.

Palmeira das Missões/RS, 20 de agosto de 2021.

Comissão de Seleção